de dinero que se le incautara en su poder el día 16 de octubre de

2024  al  momento  de  su  detención  en  el  Puesto  de  Control

“Gendarme Fermín Rolón” de Gendarmería Nacional, a saber:  seis

mil  quinientos  setenta  dólares  estadounidenses  (U$S  6.570),

ochocientos  diez  mil  seiscientos  ochenta  pesos  argentinos

($810.680)  y  cuatrocientos  setenta  y  cuatro  mil  seiscientos

guaraníes paraguayos (Gs 474.600).

A  ello  se  suma  la  propia  envergadura  de  la

organización  criminal  investigada,  pues  conforme  la  hipótesis

acusatoria, dicha estructura manejaría grandes cantidades de dinero

en distintas monedas y habría obtenido como rédito de su accionar